[image: ]

 Администрация Черниговского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 августа 2013 г.                                                                            №   812-па
с. Черниговка

Об определении границ, прилегающих
к некоторым организациям и объектам,
расположенным в Черниговском
муниципальном районе, территорий,
на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции.

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 6.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами определения органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425,  руководствуясь Уставом Черниговского муниципального района,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Розничная продажа алкогольной продукции в Черниговском муниципальном районе не допускается на территориях, прилегающих:
 1) к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта;
 2) к оптовым и розничным рынкам, вокзалам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти Приморского края;
3) к объектам военного назначения.
         2.   Установить, что расстояние от организаций  и объектов, указанных в подпункте 1) пункта 1 настоящего постановления до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  составляет не менее 100 метров.
        3. Установить, что расстояние от организаций и объектов, указанных в подпунктах 2), 3) пункта 1 настоящего постановления до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, составляет не менее 50 метров.
     4. Определить перечень организаций, объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления и расстояния до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции приложением №1.
 5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий приложением
 № 2.
    6. Утвердить порядок способа расчета расстояния от некоторых организации и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Черниговского муниципального района приложением № 3.
        7. Начальнику управления экономики и территориального планирования администрации Черниговского района обеспечить направление копии настоящего постановления с приложениями в орган исполнительной власти Приморского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.
8.  Постановление вступает в силу со со дня его опубликования в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» приложения к газете «Новое Время» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации Черниговского района.

Глава администрации
Черниговского района                                                                      В.Н. Сёмкин

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg